
bogu 

 

 

 

 

Sekce správní 

odbor obchodní 

 

Č. j.: 2022/086391/CNB/420 

 

Vysvětlení a změna č. 1 zadávací dokumentace veřejné zakázky „Rámcová dohoda 

na pořizování produktů společnosti Microsoft“ 

Zadavatel v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) níže poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace výše 

uvedené veřejné zakázky (dále jen „ZD“) k žádosti dodavatele a současně v návaznosti na tuto 

žádost zadavatel mění v souladu s ustanovením § 99 zákona ZD následovně: 

Dotaz č. 1:  

 
„Součástí zadávací dokumentace je jako příloha i závazný vzor smlouvy (dále jako 'Vzor 

smlouvy'). Předmětem plnění dle zadávací dokumentace má být ze strany uchazeče mj. dodávka 

softwarových licencí (dále jako 'Předmět plnění'). Předmět plnění je v tomto rozsahu odvozen 

od postavení uchazeče jakožto LSP (Licensing Solution Partner) společnosti Microsoft. Licence 

nabývá zadavatel fakticky přímo od společnosti Microsoft, která k předmětným softwarovým 

produktům poskytuje licenční i záruční podmínky dle svých ujednání. 

 

S ohledem na uvedené výše by uchazeč rád požádal zadavatele, zda by zvážil následující úpravu 

Vzoru smlouvy tak, aby tato odpovídala výše popsanému mechanismu plnění dodávky licencí. 

Uchazeč si dovoluje navrhnout následující úpravu Vzoru smlouvy: Do článku V. Vzoru smlouvy 

se vkládá odstavec 5. a 6. následujícího znění: 

 

5. Veškeré licenční, servisní, reklamační, záruční a jiné podmínky ve vztahu k licencím se řídí 

podmínkami společnosti Microsoft určenými pro danou licenci, a to zejména s ohledem na tzv. 

omezenou záruku (Limited Warranty). 

 

6. Smluvní strany jsou si vědomy, že softwarové licence jsou dodávány k produktům společnosti 

Microsoft, přičemž tyto licence jsou objednateli poskytovány přímo společností Microsoft 

a rozsah licence není předmětem této Rámcové smlouvy ani Dílčí smlouvy a ani není předmětem 

jakékoliv garance či záruky ze strany poskytovatele. Objednatel se zavazuje užívat software, 

k němuž jsou mu dle této Rámcové smlouvy zajišťovány licence v souladu s licenčními 

podmínkami (užívacími právy) Microsoft vztahujícími se k danému softwaru.“ 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 1: 

 

Zadavatel uvádí, že v čl. II odst. 1 Přílohy č. 1 Zadávací dokumentace – Návrh rámcové dohody 

(dále jen „Návrh rámcové dohody“) je uvedeno, cit.: „Poskytovatel se zavazuje poskytovat 

pro objednatele plnění v souladu s licenčními pravidly společnosti Microsoft Corporation 

a na základě multilicenčního programu Microsoft Products & Service Agreement (dále též 

NA PŘÍKOPĚ 28 

115 03 PRAHA 1 

 



 2 

'MPSA') po dobu stanovenou touto rámcovou dohodou a podle dalších podmínek této rámcové 

dohody.“ 

 

Zadavatel má za to, že citované ustanovení pokrývá veškerá licenční omezení ze strany 

společnosti Microsoft Corporation, která žadatel ve svém dotazu zmiňuje, pročež dle zadavatele 

žadatelem navrhovaná úprava Návrhu rámcové dohody není nutná. 

 

Zadavatel nicméně, v návaznosti na dotaz, přistoupil k změně ZD spočívající v doplnění 

Návrhu rámcové dohody, kdy v jejím čl. XII odst. 11 nově umožnuje účastníkům doplnit 

přílohy rámcové dohody, avšak dle čl. XII odst. 10 se pro případ rozporu jako závazná použijí 

prioritně příslušná ustanovení návrhu rámcové dohody a až následně příslušná ustanovení 

jednotlivých příloh. 

 

Nové znění Návrhu rámcové dohody bylo na profilu zadavatele (na adrese: 

https://ezak.cnb.cz) u předmětné veřejné zakázky uveřejněno společně s tímto 

vysvětlením zadávací dokumentace. 

 

Ostatní ustanovení ZD zůstávají beze změny.  

 

 

V Praze 30. srpna 2022 

 

 

 

Ing. Zdeněk Virius Ing. Milan Zirnsák 

ředitel sekce správní ředitel sekce informatiky 
podepsáno elektronicky podepsáno elektronicky 

 

 

https://ezak.cnb.cz/

		2022-08-31T08:00:58+0200


		2022-08-31T13:17:38+0200




